



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 4 maja 2021 r.

84/21

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! PRAWNA OCHRONA ZABYTEKÓW**

Już jutro rozpoczyna się VII Konferencja Naukowa z cyklu "Prawne formy ochrony zabytków i opieki nad zabytkami" pt. „Metody oraz formy ochrony dziedzictwa kulturowego, zabytków i zieleni”. Patronatem objęła ją Przewodnicząca Rady Miasta Krakowa dr Dominik Jaśkowiec. (KMM)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! PODJĄC DZIAŁANIA W SPRAWIE FORTU**

**Radna Małgorzata Jantos interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie reliktu fortu reditowego V „Lubicz”.**

– Kilka lat temu apelowałam do Prezydenta w sprawie uporządkowania muru fortu V „Lubicz”, znajdującego się na rondzie Mogilskim. Czas płynął, nikt się sprawą nie zainteresował, pozostałości niszczeją w zastraszającym tempie. Dołączam do interpelacji pismo Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z 2019 r. w tej sprawie i po raz kolejny proszę o podjęcie działań związanych z zabytkiem – czytamy w interpelacji radnej Małgorzaty Jantos. (MB)

#### **UCHWAŁY KIERUNKOWE, CZYLI W NAJBLIŻSZĄ ŚRODĘ SESJA RMK**

**57. sesja Rady Miasta Krakowa odbędzie się w środę 5 maja w trybie hybrydowym. Rozpocznie się o godz. 10:00 w salach na pl. Wszystkich Świętych 3-4. W porządku obrad jest 62 punkty. (MB)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

---

## **PARK DLA MIESZKAŃCÓW**

**Klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie stworzenia na działkach, będących własnością, współwłasnością lub których użytkownikiem jest Gmina Miejska Kraków - znajdujących się w okolicy ul. Lubostroń - parku miejskiego otwartego dla mieszkańców.**

- Stworzenie parku na tym terenie podniesie jego atrakcyjność oraz umożliwi mieszkańcom spędzanie wolnego czasu. W okolicy tej szybko postępuje urbanizacja, brakuje tu ogólnodostępnego parku miejskiego – piszą radni projekcie uchwały według druku nr 1935. (MB)

[Projekty uchwał](#)

---

## **ZBADAĆ PRAWIDŁOWOŚĆ POZWOLEŃ**

**Interpelacje złożyli radni: Łukasz Sęk, Łukasz Maślona oraz Łukasz Wantuch. Zwracają się w nich do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie: specjalnych miejskich linii autobusowych do miejsc rekreacyjnych, ustanowienia użytku ekologicznego „Łąki na Klinach” oraz finansowania zadań budżetowych. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **CZY WYCINKA DRZEW JEST KONIECZNA?**

**Radni Łukasz Gibała i Łukasz Sęk złożyli zapytania i interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Zwracają w nich uwagę na zniszczone studzienki kanalizacyjne czy budowę ogrodzenia cennego przyrodniczo terenu. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

**POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 5 maja, środa****INICJATYWY UCHWAŁODAWCZE DO PODJĘCIA**

**Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbędzie się w trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej.**

Radni przyjmą inicjatywy uchwałodawcze w sprawie: skargi na działanie Zarządu Dróg Miasta Krakowa (dot. realizacji wniosku Skarżącego o naprawę nawierzchni ulic Familijnej i Mirtowej w Krakowie); skargi na działanie Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Krakowie (dot. pobytu syna Skarżącej w DPS przy ul. Łanowej); skargi na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie (dot. działania Filii nr 8); skargi na działanie Straży Miejskiej Miasta Krakowa (dot. przewlekłego załatwiania sprawy usunięcia wraku z posesji); skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa i Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie (dotyczy podejmowania działań na szkodę Skarżącej oraz nieumorzenia dochodzonych od Skarżącej należności) oraz skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa (dot. działań podejmowanych przez pracowników Urzędu Miasta Krakowa w sprawie związanej z działką przy ul. Dożynkowej).

**LOKALIZACJA INWESTYCJI MIESZKANIOWEJ**

**Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska odbędzie się w trybie stacjonarno-zdalnym w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Początek o godz. 9:00.**

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Seniorów Lotnictwa i ul. Ułanów (druk nr 1927).

**INTERWENCJE W SPRAWIE PALENISK**

**Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza spotkają się przed sesją RMK w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 o godz. 9:15.**

Zapoznają się z informacją na temat zieleni miejskiej (planowane w najbliższym czasie działania oraz inwestycje, które poprawią kondycję zieleni w Krakowie) oraz raportem Straży Miejskiej, dotyczącym ilości interwencji w sprawie palenisk, które nadal są używane do spalania paliw stałych. Radni omówią też projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze gminy ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

### **KALENDARIUM RMK: 5 maja, środa**

#### **WSZYSCY RADNI**

**godz. 10:00** – 57. sesja Rady Miasta Krakowa, sale przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 oraz zdalnie (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

### **DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

### **WARTO WIEDZIEĆ:**

#### **HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 5 i 26 maja
- 9 i 30 czerwca
- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada

- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa